

Redaktör: Rolf Hansson, rolf.hansson@di.se, tel 08-573 651 22

Bilden av det framgångsrika nya Malmö har fått en tydlig törn av ett tilltagande våld.

Senast har en domare avgått från ett pågående mål efter att ha utsatts för allvarliga hot.

DI har nyligen rapporterat om ökande oro bland flera företagsledare i Malmö.

Några av dem, däribland Skåneprofilerna **Dan Olofsson** och **Percy Nilsson**, engagerar sig nu i ett omfattande antivåldsprogram i Malmös skolor som med företagens stöd ska försöka bryta trenden.

LARS TULIN (TEXT), HÅKAN E BENTSSON (FOTO)
lars.tulin@di.se, 040-79145



Carl Fredrik Reuterswårds bronsrevolver.



DI 7 september 2010.



Nytt program i skolan

Knuten revolver blir symbolen

MALMÖ

■ "Det är ofta entreprenörer som har lättast att sätta upp mål och få något gjort", säger Sigmas och Epsilons ägare Dan Olofsson som stöder det nya programmet.

En annan deltagare är storbyggaren Percy Nilsson som nästa år gratis lånar ut sin arena för en konsert för 12 000 elever. Sonja Söderberg, änka efter Ratosägaren Erik Söderberg har donerat 500 000 kronor för att sänka våldet i Malmö.

"Själva demokratin är hotad"

Ett startskott blir en konsert på lördag, då det är 70 år sedan den mördade Beatlesmedlemmen John Lennon föddes. Lennon dog av fyra kulor från en Magnum 357 utanför sin bostad i New York den 8 december 1980.

Revolvern fick utgöra modell när John Lennons gode vän, den svenska konstnären Carl Fredrik Reuterswård skapade sin världsberömda bronsrevolver med knut på pipan som bland annat finns framför FN-huset.

Men det första exemplaret finns i Malmö framför Börshuset sedan 1985 och är nu en av symbolerna när antivåldsarbetet ska formuleras för att bryta våldspiralen.

"Om vi inte lyckas så är själva demokratin hotad", säger Thomas Magnusson, konceptutvecklare som bland annat har arbetat i flera år med utbildningsprogrammet "Star for Life" i skolor i Sydafrika där Dan Olofsson har varit initiativtagare med stöd av bland andra Stefan Persson från H&M.

Den första insatsen till det nya antivåldsprogrammet i Malmö kom från konstnären Sonja Söderberg, änka efter Erik Söderberg som var huvudägare i investmentbolaget Ratos. Sonja Söderberg har donerat 500 000 kronor för att få en organisation på fötter.

I Malmö är målet att fleråriga utbildningar av lärarna i konfliktlösning och antivåld ska genomföras i stadens alla 40 skolor.

"I första hand gäller det att bryta rekryteringen till kriminella gäng", säger Thomas

Magnusson, ordförande i den blivande stiftelsen Non Violence Project Scandinavia.

Det praktiska arbetet i skolorna tar avstamp med hjälp av den schweiziska stiftelsen "Get the Point", som bland annat äger rättigheterna till Carl Fredrik Reuterswårds revolver och som driver och utvecklar antivåldsprogram för ungdomar.

Ett utbildningspaket för en skola kostar cirka 100 000 kronor. Förutom utbildningen får varje skola också en kopia i glasfiber av Reuterswårds revolver. Fem skolor i Malmö har hittills deltagit i utbildningsprogrammet.

En av Europas tryggaste städer

Dan Olofsson har till exempel betalat ett program för Augustenborgskolan där han själv en gång var elev.

"Det är oerhört viktigt att de unga får ha drömmar och framtidstro. Jag har sett i vårt arbete i Afrika hur tydliga drömmar blir ett fantastiskt lyft för eleverna", säger Dan Olofsson.

Det tydliga målet är att Malmö ska kunna räknas som en av Europas tryggaste städer senast 2020.

"Det är oerhört viktigt att de unga får ha drömmar och framtidstro. Jag har sett i vårt arbete i Afrika hur tydliga drömmar blir ett fantastiskt lyft för eleverna"

DAN OLOFSSON, ÄGARE AV SIGMA OCH EPSILON